
Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 8 апреля 2019 г. N 221н "О признании утратившими силу… 

26.02.2020  Система ГАРАНТ 1/2 

Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 8 апреля 2019 г. N 221н "О признании 

утратившими силу приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 6 

мая 2014 г. N 290н "Об утверждении Административного регламента предоставления Фондом 

социального страхования Российской Федерации государственной услуги по назначению и выплате 

застрахованным лицам пособия по временной нетрудоспособности в случае прекращения 

деятельности страхователем на день обращения застрахованного лица за пособием по временной 

нетрудоспособности либо в случае отсутствия возможности его выплаты страхователем в связи с 

недостаточностью денежных средств на его счетах в кредитных организациях ..." 

Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 8 апреля 2019 г. N 221н 

"О признании утратившими силу приказа Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 6 мая 2014 г. N 290н "Об утверждении Административного 

регламента предоставления Фондом социального страхования Российской Федерации 

государственной услуги по назначению и выплате застрахованным лицам пособия по 

временной нетрудоспособности в случае прекращения деятельности страхователем на день 

обращения застрахованного лица за пособием по временной нетрудоспособности либо в 

случае отсутствия возможности его выплаты страхователем в связи с недостаточностью 

денежных средств на его счетах в кредитных организациях и применением очередности 

списания денежных средств со счета, предусмотренной Гражданским кодексом Российской 

Федерации, либо в случае отсутствия возможности установления местонахождения 

страхователя и его имущества, на которое может быть обращено взыскание, при наличии 

вступившего в законную силу решения суда об установлении факта невыплаты таким 

страхователем пособия по временной нетрудоспособности застрахованному лицу, либо в 

случае, если на день обращения застрахованного лица за указанным пособием в отношении 

страхователя проводятся процедуры, применяемые в деле о банкротстве страхователя" и 

внесенных в него изменений" 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. 

N 373 "О разработке и утверждении административных регламентов осуществления 

государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления 

государственных услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 22, ст. 3169; 

N 35, ст. 5092; 2012, N 28, ст. 3908; N 36, ст. 4903; N 50, ст. 7070; N 52, ст. 7507; 2014, N 5, ст. 506; 

2017, N 44, ст. 6523; 2018, N 6, ст. 880; N 25, ст. 3696; N 36, ст. 5623; N 46, ст. 7050) приказываю: 

Признать утратившими силу: 

приказ Министерства труда и социальной зашиты Российской Федерации от 6 мая 2014 г. 

N 290н "Об утверждении Административного регламента предоставления Фондом социального 

страхования Российской Федерации государственной услуги по назначению и выплате 

застрахованным лицам пособия по временной нетрудоспособности в случае прекращения 

деятельности страхователем на день обращения застрахованного лица за пособием по временной 

нетрудоспособности либо в случае отсутствия возможности его выплаты страхователем в связи с 

недостаточностью денежных средств на его счетах в кредитных организациях и применением 

очередности списания денежных средств со счета, предусмотренной Гражданским кодексом 

Российской Федерации, либо в случае отсутствия возможности установления местонахождения 

страхователя и его имущества, на которое может быть обращено взыскание, при наличии 

вступившего в законную силу решения суда об установлении факта невыплаты таким 

страхователем пособия по временной нетрудоспособности застрахованному лицу, либо в случае, 

если на день обращения застрахованного лица за указанным пособием в отношении страхователя 

проводятся процедуры, применяемые в деле о банкротстве страхователя" (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 29 декабря 2014 г., регистрационный N 35475); 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72636980/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72636980/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72636980/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72636980/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72636980/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72636980/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72636980/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72636980/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12185976/2000
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/70843322/0


Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 8 апреля 2019 г. N 221н "О признании утратившими силу… 

26.02.2020  Система ГАРАНТ 2/2 

пункт 17 приложения к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 20 июня 2016 г. N 300н "О внесении изменений в некоторые административные 

регламенты, утвержденные приказами Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации, в части обеспечения условий доступности для инвалидов государственных услуг, 

предоставляемых Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, 

Федеральной службой по труду и занятости, Пенсионным фондом Российской Федерации и 

Фондом социального страхования Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 8 августа 2016 г., регистрационный N 43168); 

пункт 1 приложения к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 30 июня 2016 г. N 323н "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

труда и социальной защиты Российской Федерации об утверждении административных 

регламентов предоставления Фондом социального страхования Российской Федерации 

государственных услуг по назначению и выплате застрахованным лицам пособий по временной 

нетрудоспособности, по беременности и родам, ежемесячного пособия по уходу за ребенком" 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 сентября 2016 г., 

регистрационный N 43595); 

пункт 1 приложения к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 13 ноября 2017 г. N 780н "О внесении изменений в некоторые административные 

регламенты предоставления Фондом социального страхования Российской Федерации 

государственных услуг по назначению и выплате застрахованным лицам пособий по временной 

нетрудоспособности, по беременности и родам, ежемесячного пособия по уходу за ребенком, 

утвержденные приказами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации" 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 декабря 2017 г., 

регистрационный N 49129). 

 

Министр М.А. Топилин 

 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 21 августа 2019 г. 

Регистрационный N 55705 

 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/71462094/1017
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/71484938/1001
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/71826274/1001

